
Årsberetning fra Rejseudvalget, Region Nord 2019 
 

Rejsen 2019: 

En rejse med det formål at bringe folkedansere sammen på tværs af Regionens foreninger, opleve 

andre landes kultur, samt danne netværk. 

 

I 2019 gik turen til Rüdersheim i Tyskland i slutningen af maj måned. Rejsearrangøren var atter 

Nilles Busser. Der var 44 rejsedeltagere. Se rejsebeskrivelse og rejseberetning. bilag 1, der blev 

fremlagt på generalforsamlingen. 

 

Generalforsamling 

Den 13. sept. blev der afholdt generalforsamling i Sulsted. Der deltog 42 rejsedeltagere  i 

generalforsamlingen, efterfulgt af middag og legestue.  

 

Keld Pedersen og Jakob Sørensen var på valg. Keld ønskede ikke genopstilling. Jakob Sørensen 

blev genvalgt og Kai Jeppesen blev valgt ind i bestyrelsen. På det efterfølgende udvalgsmøde 

konstituerede bestyrelsen sig. Formand blev Mariane Søgaard, næstformand Jakob Sørensen, 

kasserer Peter Piil, sekretær, Berit Sigsgaard Jensen, medlem Kai Jeppesen. Inger Brix blev valgt 

som 1. suppleant. Bjarne Christiansen fortsætter som 2. suppleant.  

 

Hans Jørgen Andersen fratrådte som revisor efter mange års indsats. Inger Brix blev valgt som hans 

afløser. 

 

Der blev taget stilling til to emner.  

1) Skal turene med rejseudvalget skiftevis være til billige rejsemål eller dyrere rejsemål.? 

 Medlemmernes holdning var entydig. Der satses på rejser til 4.000 – 5.000 for 5 – 7

 dages varighed for at sikre en solid opbakning. 

 

2) Hvordan ønsker vi fremover at aflønne leder og spillemænd for deres arbejde til 

 dansetræning før turen og ved opvisning på turen? Der var en massiv opbakning til

 fortsat at give dem en symbolsk anerkendelse for deres arbejde. 

 

Via afstemning blandt generalforsamlingens deltagere blev det besluttet, at rejsen i sensommeren 

2020 går til Spreewald i Sydøsttyskland.  

 

Efter generalforsamlingen var der spisning og legestue med Svend Jensen som leder, samt Erling 

Østergaard og Gertrud Bjerg som spillemænd. 

 

Rejsen 2020 

Turen til Spreewald finder sted den 30.08 – 04.09 . Nilles Busser er atter rejsearrangører, da der er 

stor tilfredshed med deres tilrettelæggelse af turene, deres rejseguide og indkvartering, samt deres 

prisniveau. 

 

Der er kontakt til en folkedanserforening i Cottbus med henblik på at give opvisning og have fælles 

legestue. 

 

Der udsendes rejseprogram og invitation til informationsmøde den 29. februar i uge 3 til tidligere 

rejsedeltagere, samt til formænd for folkedanserforeninger i Nordjylland. Der annonceres desuden 

for informationsmødet via Facebook. 

 

Der er på nuværende tidspunkt kontakt til spillemænd og leder for den kommende tur, men vi 

mangler det endelige tilsagn om deltagelse  

 

 

For beretningen, den 15. jan. 2020 

 

Mariane Søgaard, formand for Rejseudvalget 


